Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kesova
Komuna e Podujevés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numii § kontratés 1: 615-25-677-1-2-1/C1143
KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe

N.T.P.,,Bletaria Egzoni”, Minatori, GJAKOVE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén {jetér, jan€ pajtuar te
tidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté: _

Furnizim pér prdjektin.e shpeztarisé(Subvencione pér shpeztari) me numér identifikues: 615-25-677-1-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratds do 18 jeté Furnizim pér projektin e shpeztarisé (subvencione pér shpeztari) nga
Furnizuesi, i furnizimeve né vijim: : :

Nr, Grupi
1 Furnizim pér projektin ¢ shpeztarisé{subvencione ptr shpeztari)
Neni 2 Kushtet e dérgesis

2.1 Afati kohor pr dorézim do t& jet& brenda 90 ditésh nga data e nénshkrimit t& kontratés
2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté Podujevi

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i furniziméve dubet t& jeté: 30,000.00 €; [tridhjetémijéeuro].

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sip€r duhet {€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

3.3 Ai duhet t8 jet8 i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
3.4 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet ¢ Veganta t& kontratés.
Neni 4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
541 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
 (a) Kjo marréveshje ¢ kontratés;

(b) Kushtct € Veganta 1& Konfratés;

{¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pér-Fshiré' edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare; . ,
4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén kons.iderohct se shpjegajné njéra tjetrén; dhe n€ raste &
pagaitésisé ose divergjencds, ato duhet (€ lexohen sipas rendit t& pérparsisé né té& cilin jang dhiné m€ sipér.

Neni3 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kan€ (& b&jng me kété Kontrale ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe
dubet té dérgohen me postg, faks, email ose t€ dorézohen persenalisht. _ |

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kétg né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat ¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé virletim t& pranimit t& komunikatés s& tij. NE té githa rastet, dérguesi duhet i marré € gjitha masal e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij. . * - BT R

ST Jutemi referojuni ketij numa 18 konteatés 0@ dokumentet ¢ faluimit dhe pageses, pracedurat dhe transaksionet g lidhen me thesazin.




5.3 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé (& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do (&€ shenohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,
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2 Gjuha do & jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kéte tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 615-25-677-1-2-1/C1143

Neni I Pérkufizimet

[} “Kontraté" do té thoté marréveshja e Hdhur ndérmjet Auloritetit kontraktues dhe Furnizuesit, éiq Eshié shénuar né
formularin e koniratds @ nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t¢ gjitha shiojeat pér k¢ dhe t€ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencs né té. . :
1.2 “Produktet™ pérkuﬁzohen st t& mira materiale q& kang viers ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé (& nguitd te I&ngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ &sht€ e quajtur Fletén mbi & Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do (& thoté njd person fizik ose juridik q¥ &shig pal e késaj kontrale dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate Furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare treptare g€ pérb@jng rregullat ¢ interpretimit t¢ termave tregtare g8
péreaktojng ményrén, kostot dhe rreziget q¢ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkicve me cilsi, sasi dhe ltoj t& specifikuar ng kontratg, si dhe t¢ vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreakluar né kontraté,

.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot¢ gmimi q¢ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa t¢ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& bihet né bazé t¢ kontratés,

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do té thotd shérbimet ndihmgse, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigorimi i
pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me fumnizimet e

produkteve.
1.10 “KPK* do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

1.11 *KVK" do t& lhdté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojng cili éshté ligii q# i percakton t& gjitha ¢éshtjet q¢ nek jané t& mbuluara né kontrat€,

2.2 Konlrata die 1 gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paféve hartohen n& gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet¢ valid vetém nise ka marréveshic t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transteron kontratén ¢
vet ose nj& pjesé t& saj te njé palé e trete.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé 1& saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste: . :

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, 1& shumave g€ duhet t& paguhen ose
gé do t& béhen borgh sipas kontratés; osc :

b) né rast té dhénies sé t& drejiés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonj¢ person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit,

3.3 Per qellimet & nenit 3.2, aprovimi i ajé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta Hroj¢ Fumnizaesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés g8 tashmé gshté realizuar ose pér pjesén qi nuk &shité bartur,

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave (€ kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 " Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Eshté valide vetén nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi fa beson realizimin ¢ njé
pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté. L : ' '

© 4.2 Elementet ¢ kontratés & do té nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i behen t€ ditura Auwtoritetit kontrakiues

" e rastin ¢ dorézimit te oferles, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit {e kontrates, Fumnizuesi
“duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Koniraktues. Autoriteti kontraktues do ta Fajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet

brenda 30 dité pune nga martja ¢ njoltimit, duke i paragitur arsyel e vela nise nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




~ nénkentrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteli Kontrakiues, Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.,

4.3 Aulorileti kontraktues puk njeh lidhje kontraklore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund té sigurej, kue
konsiderong si t& nevojshme, pagesat dirckte pér ngnkontraktorét. - .

4.4 Furnizuesi 8shté pergjepjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe & agjentéve ose t&
punésuarve, né té njgjtén ménys¥ si po W& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjeatéve (€ tij ose punétorive
t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit (¢ ndenjd pjese t& kontralés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e firon Funizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nose nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém q¥ vazhdoen pér njé periudhé g€ ¢ tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontratt ndaj Furnizuesit, perkitazi me fumnizimet q€ { jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g,
& gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancis, 1 transferoj€ menjéherd te Autoriteti kontraktues, me kérkest
dhe shpenzime t& Autoriictit: kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 18 tilla pér koh#zgjaljen e garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 _ Dhénia e dokumenteve

5.F Nése éshté & nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kentratés, autoriteti kondrakiues duhet t'i japg Furnizuesit
pa pagesé atgheré kur Eshté ¢ nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje €
specifikimeve dhe dokumenteve tjera € kontratds. Furnizuesi mund t& blejé kopje era t8 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve (jera, né rast se ato mund (€ gjenden. Pas Isshimit t& certifikatés s& garancis€, ose pas pranimit final
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveq nése éshté e nevojshme pér qéllime (€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoritet
kontraktues nuk duhet t8 pérdoren as nuk duhet 't komunikohen njé pale (€ tret€ nga Furnizuesi pa paitim paraprak &
autoritetit kontraktues.

5.1 Autoriteti kontraklues ka autoritetin pér t'i lgshuar Furnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jand & nevojshme pér ckzekutim t& miré (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé

defekt t8 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakfues pér marjen ¢ kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdh&raté apo ligjet anésore 16 Republikes se Kosoves & cilat mund & ndikojng te furnizeest
gjaté reatizimit 1 obligimeve t& tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me

shpenzime t§ Furnizuesit.
6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmgrojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marrd lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit. :

‘6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé gé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda nj¢ periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés,

Nent 7 Obligimet e pérgjithshme t§ Furniznesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve (& jera pErfshirg kompensimin pér ndonjt defekt ng
furnizime. :

7.2 Furnizuesi dubet t& veprajé sipas wrdhrave administrative g€  jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kitekesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit & koniratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do la njoftoj¢ autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adminisirativ nuk do t& pezullohet per shkak té ket njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respektojé dhe & veprojé sipas t€ giitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do té sigurojé g8 personeli 1 tj, t& aférmit e tyre, dhe punitorét vendor® & i gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Turnizuesi duhet ti. trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra fHidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té publikojé
ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté gr'up, pérbérjae grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues. : o

Neni 8- . Prejardhja
8.} Furnizuesi do t& paragesé njé certitikaté zyrtare ¢ prejardijes n& momentin e pranimit t& pérkohshim, Nése ky obligim.
nuk plolésohet, kjo do 1§ gojé ng ndérprerje té kongratés, me paralajmérim zyrtar. A



Neni 9 Sigurin e ekzekutimit
9.1 Furnjzuesi do 8, jo mé voné se dita ¢ nénshkeimit & kontratés, furnizej Auloritetin Kontraktues me sipari pér
ekzekutlim @ ploté dhe ¢ mire ¢ kontratés. Shuma ¢ sifurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do 1€ ndalet
nga pagesn e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & Eshié pasojé e mosekzekutimit t& pioté dhe & duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do & jetd ué formén ¢ dhéngé né pjesén IV ¢ kontratés.

9,3 Pérveg asaj pjese té speciﬁku'ar'né K VK Lidhur me shérbimin pas~shitjes,'siguria e ekzekutimit do 1& 1&shohet brenda 30
ditéish nga Ieshimi i certifikatés se perkohshme & pranimit. :

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat & furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguraara plotésisht me njé valute frisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodiioj ese blejE, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ speeifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési & plotg,

dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga & gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
g shkakiohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

111 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do & dorézojé nj¢ program 1€ realizimit {& kontratés q& do & aprevohet nga
autoriteti kontrakiues, Ky program do (& permbajt s& paku kéto:

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
doriézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i} t& dhitna dhe informata & tjera té citat mund £'i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues,
! ]

11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda té ciit programi i realizimit duhet ' dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraklues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontrakiues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nitse Autoriteti Kontrakiues nuk arrin te njoftoj vendimin ¢ tij te aprovimit { pérmendur ne Nenin 1.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi 1 tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofte se
auk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

11.4 Asnjé ndryshim material n¢ program nuk mund & béhet pa aprovimin e autoritetit koneraktues, Megjithaté, nése
progresi i realizimit t& kontrats nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta wdhezojé Furnizuesin q¢ fa
ripunojé programin dhe ta dorézojé pregramin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

115 Para pranimit t& pérkohshtm (& furnizimeve, Fumnizuesi dubet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, (& cilat do ¢ jend n¥& detaje t& tilla q¢ do & mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rreguilimin dhe riparimin e té gjitha pjestve & furnizimeve. Pérveg nése éshié pércakluar ndryshe
28 KVK, manualet dhe vizatimet do té jené ne gjuhén e kontratés ¢he né forma dhe numrat 8 tilla t& deklarvara ng
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen & pérfunduara me étlim 18 pranimit ¢ pérkohshem derl sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraklues

Neni 12 h’iarréveshjct tatimore dhe doganore

12.i  Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera t€ pércakiuvara ng KVEK, Furnizuesi do t& jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén ¢ & gjitha taksave, detyrimeve (€ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shté péreaktuar nga Autoriteti

Kontrakiues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat qi jané rezultat i pérdorimit & patentave, ficencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shté
specifikuar né kontraté, perveg nésc shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhéng nga

autoriteti kontrakiues.

Neni 14 Periudha ¢ ekzekutimit t¢ detyrave
1441 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do & fillojs né:datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
(& periudhés € cilat muid 1€ lejohen sipas Nenit 15. : _ ) ce

14,2 Pérveg kur paiét pajtohen adryshe, realizimi i kontratés duhiet & fillojé jo mé vong se 90 dité pas njoftimit & dhénies
s kontratés, Pas késaj date Furnizuesi ka & drcjté t& mos ¢ realizojé kontratén dhe & marré pérfundimin ¢ saj apo
- kompensimin pér démin qé ka psuar. Furnizuesit o ta humb ke te drejté pérveg nésc ai e ushtron alé brenca 30 ditéve



nga dala e skadimit (& periudhés 90 ditésh.
14.3 Nese mundésohen periudhat e ndara (¢ realizimit pér sasi #& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen ng rastet kur njé
Furnizuesi | jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zujatja e periudhiés st ekzekutimit
15.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje té periudh@s s¢ ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés s tij vonohet, osc pritet se do
1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktﬁes porosit turnizime ekstra ose plot'ésiicse;
b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike ng vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;
¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund & ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té citat nuk kané mundur
té parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;
d) Urdara administrative g€ kan& ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jang shkakivar prej
gabimit t& furnizuesit; _ '
e) Autoriteti kontraktues ka déshivar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit (8 furnizimeve q8 nuk jang per shkak (& gabimit 18
Furnizuesit; .
g) Forca madhore;
h) Shkage tjera q¢ jané pgrmendur né kéto Kushte t& pergjithshme dhe & cilat nuk jang€ per shkak t&
gabimit t& Furnizuesit. :

15.2 Brenda 15 dit#sh pasi ka kuptuar se mund & ket€ vonesé, Furnizues duhet ta lajmiérojé autoritetin kontrakiues se ka
pér qellim 18 beje kérkesd plr zgjatje & periudhés sé reatizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pErveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithepérfshirése ashtu q& 18 mund e kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furhizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj& kété zgjatje 1& periudhés sé
realizimit ndse mund t& arsyefohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Fumizuesin q& nuk i

gshté dheng e drejta pér zgjaije t& perivdhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pergjegjésing e (ij nuk arrin €1 dor8zojé ndonjé ose 1§ gjitha mallrat ose t& realizojé shiérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontratds, do t& keté & drejig, pér secilén dité & katon ndéemjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet ¢ tikuiduara t& barabarta me 0,25% né ditg t& vierfs s&
furnizimeve t& pa dorézuara deri ng nj¢ maksimum prej 10 % t& vlerés Iotale t& koniratés.

16.2 NEse mosdorézimi 1 malirave parandalon peérdorimin e zakonshém t& Furnizimeve né térési, démet ¢ likuiduara &
parapara né paragrafin 16.1 do tg flogariten né bazé & vlerés totale t€ kontratés

6.3 Nitse Autoriteti kontraktues ka fituar t8 drejtén t€ kérkojé s& paku 10 % 1& vierés sé kontratds ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:
-t konfiskoj& garancing e realizimit;
& ndérpresé kontratén, dhe nié kété rast Furnizuesi nuk do 18 keté & drejté pér kompensim; dhe
- t& hyjé n& nj¢ kontraté me njé palé té treté pér dhénien ¢ pjesés s& mbetur 1 furnizimeve. Furnizuesi nuk do &

paguhet pér kGt pjesé 1€ kontratés. Furnizuesi gjithashta do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkakiuara pga kjo pamundgsi e tij, :

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autorifeti kontraktues muandet, me urdh&r administrativ, né gtarédo kohe ta udh@zojé Furnizuesin qé té pezullojé:

a,  prodhimin e fumnizimeve; . .
b, dorézimine furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim ng programin e reatizimit

ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet 1 dorgzohen; ose
¢c.  instalimin e furnizimeve qé jang dorézuar né vendin e pranimit.
17.2 Gjaté pezutlimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigueajné furnizimet ¢ vendosura né depon € Furnizuesit ose né ndonjé
“vend tetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa € jet¢ ¢ mundur dhe sa éshig kirkuar nga awtoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin ¢ pranimit ng pajtitn me kontratén, por instalimi 1 tyre &shté
-~ pezubuar nga autorijeti kontraklues. - L P T . e o



17.3 Shpenzimet plotésuese gé jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit & Kontratés,
Fumnizuesi nuk do t& marré pagesé (& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shitg:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontratg; ose
by shté i nevojshEm pér arsye té kushteve & zakonshme klimalike ng vendin e pranimit;
¢y @shtE i nevejshém pér shkak (€ ndonjé gabimi € Fumizuesit; ose

d)} éshté i nevojshém pér siguri & ekzekutimit & mir @ kontralés ose 1€ ndonjé pjesc K& saj pérderisa nevoja e §ille
nuk shkaktohet nga ndenjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do té keté 18 drejté pér shtesa né ¢mimin ¢ kontralés plrveg nése ai e Iajmé&ron autoritetin kontrakiues

brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka p¥r qEHim t& béje ankesé pér ta.

£7.5 Autoriteti Kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& péreakiojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje t&
periudhis sé realizimit q¢ do t§ béhen nga Furnizues pérkitazi me kéf@ ankest né ményré 1€ drejté dhe 1€ arsyeshmne sipas

mendimit t& autoritetit koniraktues.

£7.6 Nése periudha e pezuilimit i tejkalon 180 dit€, dhe pezutlimi nuk éshté pér shkak & gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njofluar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1€ ndgrpresé

kontratén.

7.7 Né rastet kur procedura ¢ dhinies ose realizimit t& kontratls bshet e pavlefshme per shkak ¢ gabimeve
piirmbajljesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N¢ rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesi, atsheré Autoriteti kontraktues mund t¢ refuzojé 'i. bejt
pagesat ose mund i kthejé shumat q€ tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parrcgulisive ose

mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit t& koniratés &shté q¢ t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodbur né t€ vértet¥, Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do (& rifilloj€ sa m&
shpejt qé &shté e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jent & gjitha shkelje (& kontratés ose dispozitave
rregulative q¥ rezultojng nga njé veprim ose mosveprim g€ shkakion ose q& mund t§ shkaktojé humbje né buxhetin e

Autoritetil Kontraktues.

Nent 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike té paraqitura né kontraté n& t¢ gjitha aspektet dhe tt jend konform
né (¢ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dke kérkesat tjera n& kontrat§, & cilat duhet ¢
mbaken né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhis s& realizimit té kontratés,

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare 1€ parapara né KVK duhet t& béhen me kérkess t& dérguar nga fumnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t8 sakitgsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorfzuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe & tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do © behet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara i€ kérkesé duhet ¢ certifikohen nga antoriteti kontraktues se plotdsoing kiérkesat pér k€t pranim

para se t¢ inkorporchen né fumizime.

183 Edhe nése materialet apo artikujt q¥ do t& inkorporohen né furnizime ose né predhim t& komponentéve qi do te
furnizohen jané pranuar teknikisht ng kété menyré, ato prapé mund t& refuzohen nésc ndonfé kontrotlim fetér zbulon
defelte osc gabime, dhe nt k&tE rast ato dubet t& ndémrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i jepet mundgsia
¢'i riparoje dhe t’i pérmirgsojé materialet dhe artikujt q¥ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t¢ pranchen pér
inkorporim né Furnizime vetém nése jong riparuar dhe jang permirgsuar né até ményré qg t€ jewd i kénaqur autoriteti

kontraktues.

Neni 19 ' Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues. do t& sigurojé & furnizimet t¢ dorézohen n& vendin e pranimit me koh& g& t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirgsité qt
mund t'] hasé né ket aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& (€ paragesd ndonjé arsye pér vonese,

19.2 Auloritet] kontraktues do (& keté té drejté q@ heré pas here t¢ inspekiojé, kontrollojé, mast dhe testojé komponentét,
materialel, dhe mjeshiéring, dhe & kontrollojé pérparimin ¢ pérgatities, Fabrikimit apo prodhimit (& ¢farédo artikulli g&
pérgatitet, Fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontralés, né ményré q& t¢ pércakioje nése komponentét,
materiatet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet g€ jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér ggllime t€ lestimeve dhe inspektimeve té tilla, Fumizues do (€

a} lj'a;)é auttoritetit kontraktues, pérkohgsisht dhe pa pagesg, ndihmg, mostra ose pjest pér testim, makina, péjisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe 1€ dhéna t€ prodhimit g€ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testing

b) Té merrel vesh me autoritetin konteakives per vendin dhe kohén e testimeve;
' ¢} T’i jap& autoritetit kontraktues qasje né ¢larédo kohe € arsycshme né vendin ku do t& realizohen testimet.
" 19.4 Nese pérfagésuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk shié prezent né datén e vendosur piir testim, furnizuesi mundet qé,

marrs wdhEzim letér nga autoriteti kontraktues, ¢ vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderobet se Eshi@ b

. pérveg nése Ka .
autoritelit kontraktues, Furnizuesi menjéherd do i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet & rezultateve € .
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testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do Ui pranojé rezultatel e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materizlet i kang kaluar testet e siprpérmendurs, autoriteti kontraktues do ta Jajméroje
{urnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kEtE, : :

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t'ia japé fjetrit mendimin ¢ vel
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund & krkojne g8 kéto feste 18 pérsériten né
1 njgjtat Kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 1€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t&
ndérsjelle. Té gjitha raportet € testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do i komunikojé rezultatet ¢ kétyve
lesteve pa vonesé te furnizuesi, Rezultatet e ri-lestimit do 18 jené pErfundimtare. Kostoja e ri-lestimit do t& bartet nga pala

piképamja e si cilés déshmohet se Eshté gabim pas ri-testimit.

19,7 Gjaté realizimit t detyrave & tyre, autorileti kontrakiues dhe personal e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (8 paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndgrmarries sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kan
marré giaté inspektimit dhe testimit. :

Neni 20 Parimet t& pén_’gjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen n& Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVE. i .

20).2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t€ behen ng llogaring bankare t& dhéng né Pjesén
v, Tdentifikimi Financiar, i késaj kontrate q¥ e plotéson Furnizuesi. | njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t& pérdoret pér £'i raportuar ndryshimet né [ogaring bankare.

20,3 Shumat dubet @ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e pranueshme pér

pagesé @shté regjistruar nga deparlamenti prkatés. Data ¢ pagesés do t¢ jetd data n& & cilén debitohet Hogaria €
institucionit. Kérkesa pér pagest nuk do {& jet¢ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat

thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e fajméruar Furnizuesin q€ kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dor€zuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka deshmi g8 shpenzimi mund t& mos jet® legfitim, N& rastin e fundit mund € behet njé inspektim 1 menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japg sqarime, modifikime apo informata t¢ tjera brenda 15 dit¢sh pas
kérkesés, Periudha e pagesés do té ltogaritel nga data ng ¢ cilén éshié regjistruar kérkesa pér pagest ¢ pérgatitur ng
ményrén e duhur, .

20.5  Past qt t¢ keté kaluar afali i fundit i dhéng né Nenin 20.3, Fumnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés s&
vonuar, t& kérkojé interésin pér pagesé (8 vonuar me noring t& re-zbritje g€ zbatohet nga institucioni 1Eshues i Kosovés né
ditén € pard t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ piké & pérqindjes, Interesi pér pagesé t& vonuar do t&
zbatohet pér kohin q& kalon ndérmijet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk perfshihet) dhe datés né & cilén debitohet

llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6'T8 gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi { periudhés s& dhéné n€ Nenin 20.3 do t'i japin t& drejté Furnizuesit
q¢ ose t& mos e realizoj§ kontratén, ose la ndérprest até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumnizuesi duhet €' dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés, Furnizimet do t¢ jen€ n€ p¥rgjegjési (&
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre té pérkohshém. : '

21.2 Furnizuesi do '] paketojs furnizimet ashiu si¢ kérkohet pér 1€ parandaluar démtimin apo keqésimin gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri n& destinacionin e tyre, sig gsht¢ dhgng ng kontraté. Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshém pér @
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin n¢ temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient 1@ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet 'i ptrshiaten, nése &shté e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar t¢ fumizimeve, dhe mundésisé s&¢ mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé n€ t¢ gjitha pikat
gjald transitit. : ' _

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t¢ jen& n€ pajtim me kérkesal e dhéna né
minyré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q€ mund ¢ urdhéroben mé vont nga autoriteli kontraktues.

_21.4 Asnjé furnizim mik do 1& transportohet as t€ dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi 18 keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktucs. Fumnizuesi do & jet¢ pérgiegjés pér dorgzim né vendin ¢ pranimit 18 & gjitha
furnizimeve dhe pajisieve 18 furnizuesit, q€ jang 18 nevojshme pér qéHime € kontrat¥s, ' :

- 21.5 Dorézimi duhet t8 konsiderohet se gshté bérg atdheré kur ka déshmi me shkrm qé gshté né dispozicion pér t¢ dy palét
se dorgzimi i furnizimeve éshté béré ng pajtim me kushlet ¢ kontratés, S D : :

- Neni22 ~  ‘Operacionet e verifikiniit
" 92,1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa ¢ jend realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t¢ Furnizuesit. -
" Inspektimet dhe testet mund 1€ reatizohen para transportit, né pikén ¢ dorlzimit die/ose né destinimin final & mallrave, '
22.2. Autariteti kontraktues, gjatd propresit € dorézimit ¢ furnizimeve dhe para se ¢ merren fumizimel, duhet 18 keté

- fuging g¢ t¢ urdhéroje ose & vendosé: SRR : S L : ’ o




4) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asgj kohe ose kohésh sig Eshig specifikuar né urdher, 1 & gjitha fumizimeve
@ cilat, sipas mendimit t¢ autoritelit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t¢ mira dhe & pershtatsiime;
¢) heqgjen dhe ri-instalimin ¢ mirg € pajisieve, pa mané pacasysh testet € méparshme & tyre ose pagesat e pjesshme

té tyre, ose ndonjé instatim q¥ lidhet me materialed, mjeshiéring ose dizajnin pér 1€ cilin &hé pérgjegjés
furnizuesi, e qé sipas mendimit € autoritetit kontraktues nuk éshig ng pajtim me kontratén;

d) g pina ¢ biré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jant né pajtim me
kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés, i
22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g8 &hté ¢ mundur dhe me shpenzime # veta, duliet Ui evitojé deféktet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 18 keté t drejté té punésojé persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet g8 jang pasojé ¢ késaj, apo qt do (& shfaqen pér shkak t& kéisaj, Autoriteti
kentraktues do Ui zbress nga paraté qé do 1€ paguhen ose t& cilat do t& behen obligim pér t'iu paguar Farnizuesit,

22.4 Furnizimet qé nuk jané (8 cilésisé s& kérkuar do ¢ refuzohen. Nj§ shenjé speciate mund t'e vendoset fumnizimeve t&
refiizuara, Shenja nuk duhet (€ jeté e atillg g t'i ndryshojé ato, apo (& ndikejé n# vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refueneara furnizuesi do Ci hegé nga vendi i pranimit, nése ket ¢ kérkon autoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe g€ e
sakisson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizobet ato do € higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t¢
furnizuesit. Té gjitha punét g8 pérfshijng materialet & refuzuara do té refuzohen.

Neni23 Pranimi i pérkohshém _
23.1 Furnizimet do 8 merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur 18 jeng dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar n& ményré (& kénaqshme testet ¢ kérkuara, dhe & jené autorizuar, si dhe (¢ jeté léshuar nié certifikatd e pranimit 18
pérkohshém ose nése konsiderohet se gshté léshuar,
23.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkesé, duke !ajméruar'autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t¢ pérkohshém
atéhers kur furnizimet t& jeng t¢ gatshme pér pranim t& pérkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh nga pranimi i
aplikacionit # fumizuesit do t& veprojt sipas njeérés nga kéto mé poshté: .
© - t'i léshojit fumnizuesit certifikatén e pranimit (& perkohsh&m me njé kopje pEr Autoritetin kontraktues duke théng, nése
ko Eshig e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng & cilén sipas mendimit t& 1ij jang pérfunduar
furnizimet ng pajtim me konteatén dhe jané 1& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- 16 refuzojd aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € eilin, sipas mendimit & tif e
kérkon Furnizuesi pér ta {shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme ¢ bijng (€ pamundur q& (& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés s¢
fiksuar pér pranim & perkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklarate pér ta vértetuar pamundgsing e
tiflg, nése &shié e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do (g pergatitet brenda 30
ditésh pas datés né 16 cilén kjo pamundési pushon st ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfaqjen e kétyre rrethanave pér
{& evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né nj¢ gjendje t& pershiatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraklues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka Igshuar certifikatén ng ditén ¢ fundit t€ asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& perkohsh&m konsiderohet se pérbén certifikal® t8 pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjest, Furnizuesi do t§ ket 18 drejté t€ bEje kérkest pér cerfifikat® t& vegantd pér secilén
pjesé.

23.5 N raste té dorgzimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér (¢ dhénd pranim € pjesshém e t&
pérkohshém, : ] .

23.6 Pas pranimit t& perkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i cmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe materiatet q¢
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heq# ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe té b&jé ndonjé ndryshim t& giendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér gavanei

241 Furnizuesi do t& garantejé g8 furnizimet (& jend € reja, (€ papérdorura, t& modeleve té fundit dhe t& p&rfshijé ¢ giitha
prmirésimet e kohigve t& fundit né dizajn dhe ‘materiale, pérveg nése kerkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do (&
garantojé g8 asnjé nga furnizimet 1§ mos kené defekl & shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria, Kjo garanci do

t& mbetet e vlefshme né até miényré qé saklésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do {& jelé pérgjegjés per ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve t& cilat mund
t& paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s garancisé dhe t€ cilat:

‘@) rezuliojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérist s¢ gabueshime ose dizajnit jo 18 mirg nga Furnizuesi;
©ose o o . : ' '
B)  rezuliojng nga veprimel ose mosveprimel ¢ E_'-'umizuésit gjaté periudhis sé garancist; ose
¢y shfagen gjaté ndenjé inspektimi 1§ béré nga Awloriteti kontraktues ose né emér t& tif.

24,3 Furnizuesi me shpenzime © veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kio t& mund & praktikohet.
Periudha ¢ garancisé pér t¢ gjithe artikujt ¢ ndérruar ose £ riparuar do t¢ {illojé pérsérd nga data né € cilén dshite bérg



: - ngarasiet ¢ méposhtm_e: L

adémrimi ose riparimi sipas viergsimit (& autoritetit kontraktues, perindha ¢ parancisé do 1§ vazhdohel vetém pér até pjesé (¢
furnizimeve gé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparini.

24.4 Nése shfaget ndonjé delekt ose ndodh ndonjé dim gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraklues do ta lajmérojé
L Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njg dém breada afatit kohor té
paraparé né njoftim, autoriteti kontrakiues mund té:

té korrigjojé defektin apo démin vetd, ose 18 punésojé dike Getdr pr ta béré pungn ng rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Fumizuesit, 08 t& cilin rast kostoja- ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t¢ zbritet nga paraté q€ duhet €
paguhen ose garancité g& mbahen prej Furnizuesit ose nga (€ dy;

)

b} né rast se nuk ka sasi té duhur ose asnji garanci nuk #shté efektive kérkoni q& & merrni shumén e dubur nga
Furnizuesi; ose i
¢) 8 ndérpresé kontratén,
24.5 Obligimet & mirémbajtjes do (& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohizgjatja ¢ periudhés sé
parancisé nuk @shté e specifikuar, ajo do & jet¢ 365 dit¢. Periudha e garancisé do t& fillojé ng datén ¢ pranimit &
pérkohshém, :

Neni 25 " Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen n¢ kontraté, do 18 jepen né pajtim me t& dhénat e parapara n¢ KVK. Furnizuesi
do 18 marrd pérsipér t& realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund (& sakigsojné q¢ Furnizuesi t& siguroié ndonjé ese t¢ gjitha materialet &€ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qé kané té bejne me piesét rezervé q& | prodhon apo 1 distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervé t¢ cilat Autoriteti konfraktues mund t& vendost £'1 blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast té ndérprerjes sé prodhimit & pjeséve rezerve, duhet t& lajmérotet paraprakisht Autoriteti kontraklues per
t'i mundésuar gé t# blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nese kérkohen dhe kur kérkohen do t' sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Neni 26 Praunimi pi:'rfundimtér

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér sc njé periudhé, pas skadimit (& periudhés sé
fundit, dhe atéhers kur (& jent zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1shojé Furnizuesit njg
certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar, me nj§ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n# 18 cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tif sipas kontratés dhe n& ményré t& i1l q& autoriteti kontrakiues t& jeté i kénaqur, Certifikata finale e
pranimit do té [gshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi { periudh@s s& garancisé ose menjéheré past
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 18 jend pérfunduar 0 ményré & tillé g & jeté i kénaqur autoritett
kontraktues. . .

26.2 Koatrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa & jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo #shté nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

. 26.3 Pa marré parasysh [gshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi .dhe auteriteti kontraktues do t& mbeten t&

detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kentratés para [¢shimit (& certifikatés p&rfundimiare 1 pranimit dhe &
cilat kant mbetur t& parealizaara né kohén kur [¢shohet certifikata perfundimiare e pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve

té tilla do 18 pércaktohen duke iu refernar dispozitave &€ kontratés.

Neni 27 “Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin (8 shlyejé ndonjé nga 6bligixllct ¢ veta me kontraté.

27.2 Né rastet kﬁr ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do & kelé té drejte pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose .
b) ndérprerjen e kontratés.

27.3 Pérveq masave & sipérpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime. Ato mund t& fené:
a) déme & pérgjithshme; ose

‘b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi i masave (¢ parapara né kéts nen do té zbatohen
‘duke u zbritur nga shumat & dubet Ui paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria.

Neni28 - Ndifljprérja_'e Kontratis nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet qé, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontrattn né ndoajérin

Cay |k Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin Ui realizojé obtighmet e veta sipas kisaj kontrate;




b) Furnizuesi déshton ng pérmbushjen brenda njé afati 18 arsyeshém t& paralajmérimit t€ dhnt nga autoriteti
kontraklues g kérkon nge ai t& cvitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, die té citat ndikojné né ményré serioge né reatizimin e dahur dhe me kohi t&.punéve; :

c) Turnizuesi refuzon ose €shi€ neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontrat¢n apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

&) Furnizuesi falimenton ose &shté duke w mbyllue; punét & {ij jang duke u administruar nga giykatat, ka hyré n¢
marréveshje me kredituesit, ka pezultuar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢bshtje, osc Eshld né ndonjé situaté analoge q& shkakiohel nga ndonjé proceduré e ngiashme e paraparé né
fegjislacionin apo nE rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje g€ ka t€ béje me sjeiljen profesionale, pérmes njé giykimi q¢ ka tuqiné ¢
res Judicata, .

g) Furnizuesi &hté shpatlur fajtor per sicllje 18 rénde 18 keqe jo profesionale t& déshmuar me cfarédo mjeti t¢ cilin
mund ta vérfetoj Autoriteli kontraktues,

h} Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi g€ ka forcén e res judicota pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet (jetér ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i)  Furnizuesi, pas njé procedure fjetér 1§ prokurimit ose procedure t& dhénies s8 njé granti 1€ financuar nga buxheti i
komunitelit, #shié deklaruar se ka béré shkelje serioze & kontratés pér mosrealizim t& obligimeve @ veta
kontraktuese; ‘

jy & giitha modifikimet organizative g& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin e kontratés,;

k) shfaqet ndonjé paafiési tietér ligjore g€ 1 pengon realizimit t& kontratés;

1)  Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, vse nése personi q& e jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém 16 kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plot€sojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do & behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontrafés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njg palé 1€ treté né emér &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér ¢ shtyré pérmbushjen duhet € pushojé sé ekzistuari menjgheré pas ndtrprerjes,

pavarésisht nga detyrimet qé mund t€ jend paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l¢shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin qé (€
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimia e furnizimeve né ményré té shpejté dhe té regutit dhe pér
t*] zvoggluar né minimum shpenzimet. i

28.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteli kontraktues, sa mé shpejt q8.t& jetd ¢ mundur ¢he ng prani & Furnizuesit ose @
pérfaggsuesve & tij ose duke u beré atyre thirrjen & dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara diwe punés
s6 realizuar dhe t€ béj¢ rexhistrimin e materialeve & furnizuara dhe t& papérdorura. Do & pérgatitet edhe nj¢ deklaraté e
parave q& duhet t'{ paguhen Furnizuesit dhe parave q€ i ka borxh Furnizuesit Autorietit kontraktues ng datén e ndérprejes

sé kontratés.

28.5 Autariteti kontraktues nuk do 18 jetg i obliguar t& bgjé pagesa tjcra pér Furnizuesin derisa 1& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do 18 ketg & drejté & marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do 18 paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & keté (& drejie & marré nga Furnizuesi humbjet g€ i jang
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés t& parapara né Nenin 2 t§ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit
29,1 Furnizuesi , pasi e ka paratajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontralén nése
Autoriteti kontraktues:
- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat & dubet t& paguhen né ndonjé certifikaté t€ léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimil t¢ afatit t¢ fundit. ‘
- vazhdimisht nuk arrin £'1 plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose
- ¢ pe'zullon dorézimin e Fumizilﬁevc, ose ndonjé piesé & tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye ¢¢ nuk jang
specifikuar né kontraté ose & nuk mund t'i afribuchen Furnizuesit, ’ :
29.2 Nddirprerja do (& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet etér sipas kontratés s& Autoritetit konirakéues
die Furnizuesit. ; : _
© 29.3 N& rast & ndérprerjes sipas pziragrﬂﬁt {a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém ¢& mund t'i jete shkakeuar Furnizuesit. o . ' ' :

"Neni30 - Forea madhore .

30.1 Asnjera palé nuk konsiderohet s¢ kn bird mostespektim ose shkefje 1€ obligimeve saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve té titla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q8 shkaktohet pas. datés kur
konlrata hyn né fuqi,

30.2 Pér gillime © kgtij Neni, termi forcé madhore” do t& thot¢ veprimel ¢ zolit, goditjet, mbylljel ¢ objektit ose
crreguilimet tiera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& dektaruara ose jo, bllokadat, rebetimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshqitfet e tokés, térmetet, shirkngatal, vetétima, véirshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g€ eshte pértej kontrollit t& paléve dhe nuk nund t& pérbailohet-as me
kujdesin e dahur, '

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do & jeté i detyruar t€ heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shikak (€ shkelies nése, dhe deri né alé masé sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér 18 realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shié rezultat { nj¢ ngjarjcje t& forcés madhore.
Gjithashfu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat & vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérpresrje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri ng
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose llof etér [ déshtimit pér t& kryer obligimel ¢ tij &shté rezultat i forcés
madhore. ’

30.4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhare ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikojé ng realizimin e
obligimeve t& saj, menjeheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin g8 kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udh#zohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa Eshté mjaft prakiike, dhe &
angazhojé t& gjitha mjetet & arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos ¢
pengojé até giate pungs. Furnizuesi nuk do 1€ zbatojé mijete 18 tilla alternative pérve¢ nése udhgzohet ta bje kité nga
autoriteti kontraktues . :

0.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraklues ose gjate pérdorimit &
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 1€ certitikohet nga autoriteti koniraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palgt dubet U1 bijné & gjitha pérpjcke pér t& zgjidhur n& ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé mund (8
“ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 18 shfaqel ndonjg mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra fetrén me shkarim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarr&veshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se ésht¢ e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pirgjigiet kirkesés pér
zgjidhje migésore brenda 13 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e kiésaj zgjidhjeje do & jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nésc pala deéshion t& pérgjigjet me
koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, (€ dyja palét do & jené € lira & vazhdojng né fazén e ardhshme (& procedurés sé

zgjidhjes s¢ mosmarrgveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miq€sore & mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh t& pérpiqen t& pajtohen
permes instilucionit € specifikuar né KVK. Nése nuk miund t& arrihet zgiidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té procedurgs
s& pajtimit, secita palé do t& keté t& drejte t& vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshies

Neni 32 Zgijidhja e nosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32,1 Nise nuk mund 6 arihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé: .

a) ose vendin nga giyqi; ose,
b kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajlim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palgt duhet te vendosin pét ményrén € zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi. :



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-25-677-1-2-1/C1143

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gi ka njé konfliki, dispozitat kitu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

mosmarréveshjes me

procedure gjyqésore .

Pé’rshkfimi i nenit
- Nernit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér € gjitha géshijet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ‘e kontratés. Juridiksioni do t& jeté givkata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do 1 jeté Gjuha Shqipe
Siouria e ekzekutimit 2.1 Shima e sigurisé sé ekzekutimit éshté 3,000.00€ me viefshméri pref duke
iguria € ekzekutim filluar nga data e nénshkrimit 1 kontratés deri mé 12.08.2025
Cilésia e furnizimeve 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cifi
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik
Inspektimi dhe testimi 19.2 inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne
pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.
Pagesa 20.1 Pagesat do té béhen sipas raportit t& menaxherit t& kontratés
Dorézimi 213 | Furnizuesi do ti barté t& gjitha rreziget qé kané té b&jné me mallrat
‘deri né pranimin n& destinacion. Furnizimet duhet té paketohen né
ményré q& té parandalohet démtimi | tyre deri n& destinacionin e
tyre. '
Dérgesa:
Dérgesat do t& fillojn t& behen brenda 90 ditéve nga data e
nénshkrimit {& Kontratés. ‘
Dorézimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés té
" | Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00),
. Obligimet e garancionit | 24.1 365 dité pas praimit té mallit
24.5
. o 7,
Shérbimet pas shitjes 25.1 N
7gjidhja miqésorc ¢ 312 Komisioni per nderm;etsnn prané Ministrise se Drejtesise
mosmarréveshjes o ' ' '
i dl.‘ o 32.i ' a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund t& findin gjaté
glichja ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet

ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishtiné - Dega Podujeve ST _

ose

1) kurdo qe’zpaiéti pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
| cilat mund t& findin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk




éshté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit &
Kosovés né kuadér t8¢ Odés Ekonomike t& Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare t&
Tregtisé, _

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi, '
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BOMPANIA E SIGURIMEY] Numri i polices: 060040010099337

INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Podujevés
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues").

N& emér t&: N.T.P. Bletaria Egzoni , RR.MINATORI-PN Gjakove
(né vazhdim “operatori ekonomik”).
Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: FURNIZIM PER PROJEKTIN E SHPEZTARISE(SUVENCIONE

PER SHPEZTARI)
ME NR.PROKURIMIT-615-25-677-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kéte konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Tre mije 3,000.00 € zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té

paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive 1& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale

dhelose shpenzime & médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe
b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u

paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 3,000.00 € sic éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt q& éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit',

Kjo siguri éshté e vlefshme 120 dité prej 14.04.2025 deri mé 12.08.2025
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S "SIGKOS”

sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larte.

Nénshl(ii%r(d e vula e Garantdesve
[ - gt Al
\ el i '
\ Emri i bdnk&s ose i institlicionit financiar

.
e

K.S. "SIGKOS" Sh.a.;
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hytja Z10, Magjistralja
Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
11.04.2025




KOMPANIA E SIGURIMEVI

INSURANCE COMPANY SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

Numri i polices @0040010099337

Dega GJAKOVE
4l Té dhénat pér agjentin - Agent details
Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. 1D
Burim Nuza-01052 Gjakoveé, Filiala 044/270-657 004001

0 SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishtiné

[ SIGURVARI _ [N.T.P. Bletaria Egzoni

[ Adresa | RR.MINATORI-PN Gjakove

| Pérfagésuar nga Z. | EGZON AGUSHI | [Nr. i biznesit 810241183

m Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

[Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

FURNIZIM PER PROJEKTIN E SHPEZTARISE(SUVENCIONE PER SHPEZTARI)
ME NR.PROKURIMIT-615-25-677-1-2-1

a) Sigurimi i tenderil, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim ljelér ) b) Tilulli i mbulesés siguruese, ) Numri | prokurimit, etj,

I Pérfituesi J Komuna e Podujevés

| Adresa | Rr. Zahir Pajazit

|Shuma e siguruar € IS.OO0.00 €

il LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késa] Police té Sigurimit jané:
1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé té plotésojé gdo detyrim kontraktor i cili éshté i
garantuar me keté Policé.

2. Efekli veprues i késaj Police - Garancie, g& do té thot fillimi i detyrimit t& Siguruesil / Garantuesit fillon mbas pérfundimit té afatit té fundit té
pércakluar né marréveshjet dhefose konlralat e lidhura né mes te té Siguruarit/Kontrakluesit dhe Pérfituesit qé sjellin detyrimet kontraktore pér
kontrakluesin, qé do L& thot se Pérfituesi nuk mund & parages kérkesa né zbatim & késaj Police kur Kontrakiuesi éshté brenda afatit pér

pérmbushjen e delyrimeve té 1ij ndaj Pérfituesit sipas dispozilave né fugi.
3. Pérfituesi e ka té drejten t'i drejlohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur delyrimet kontrakluale nuk plotésohen pér faj te té Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfiluesil, Siguruesit/Garantuesil i lind e drejta q& t'i drejtohet t& Siguruarit / Konlraktuesit, me

(& gjitha mjelet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve 1& kryera né funksion & plotésimit 1& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i té drejtave

nga Perfituesi tek Siguruesi / Garanluesi)

| Periudha e sigurimitigarancisé j Fillon me: |14.04.2025 Mbaron me: |12.08.2025
Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €
3,000.00 € 54,00 € 9.72€ 63.72€

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme té Sigurimit t& Garancive té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Palice.

Primi i sigurimit paguhet térésisht - Daté: 4 Me késte: Numri i késteve
Premium is paid completely 63.72 ¢ | Dala;ﬁ%?_ozs- r ¢ In Installments:Nr. of Inst. ' J
| Shenime tjera: |
| Siguruari / The Insured Data e l8shimit /-Issued date ! Sigurueési / The Insurep
| EGZON AGUSHI | | 11.04.2025 [ [ ( A (Burim Nuza-01052// |
oy -
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